

VISAGINO VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „AUKSINIS RAKTELIS“
ELENA ČEKIENĖ

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-02-09 Nr. _____
Visaginas

2023-02-24 Nr. BVV-7

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2022-2024 m. strateginiame mokyklos plane buvo numatytos 2022 m. užduotys pagal programas: 01 Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programa, 02 Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa, 06 Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programa, 07 Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa, 08 Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa ir 10 Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa.

Pagal **Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programą 2022 m. buvo iškeltas tikslas** - sudaryti sąlygas efektyvesnei, profesionalesnei mokyklos administracijos darbo veiklai, optimizuoti administracijos darbą laikantis viešumo ir skaidrumo principų. Šiam tikslui įgyvendinti mokykloje buvo siekiama užtikrinti BDAR reikalavimų laikymosi. Buvo siekiama gerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų atitiktį visuomenės poreikiams. Mokykla išsikėlė uždavinį - asmens duomenų apsaugos funkcijų vykdymas. Buvo vykdoma 2020 m. liepos 17 d. sudaryta sutartis Nr. SI-585-324-15 su UAB „Sabelija“ dėl duomenų apsaugos; siekiama nepažeisti BDAR reikalavimų tvarkant mokyklos vidaus dokumentaciją ir svetainę; kelti darbuotojų kvalifikaciją BDAR klausimais. Per 2022 m. nebuvo gauta jokios informacijos, skundų dėl asmens duomenų apsaugos. Mokytojų tarybos posėdžių, darbuotojų susirinkimų metu buvo nuolat primenama apie BDAR reikalavimų vykdymą, pastebėtų klaidų taisymą.

Pagal **švietimo paslaugų plėtros programą 2022 m. buvo išsikeltas pagrindinis tikslas** – užtikrinti ugdymo programų įvairovę, paslaugų prieinamumą ir kokybę. Šiam tikslui įgyvendinti mokykla 2022 m. veiklos plane numatė šias prioritетines veiklos kryptis: 1. Įtraukusi ugdymas. 2. STEAM veiklų įgyvendinimas, vaikų kūrybinių galių atskleidimas. 3. Pasitikėjimu ir mokyklos vertybėmis grįstu bendruomenės narių santykiai. 4. Bendradarbiaujant su šeima formuoti visa apimančią mitybos kultūrą, sveikatai palankus meniu.

Išsikelti tikslai buvo vykdomi ir dalinai pasiekti. Mokykloje 2022 m. sausio 1 d. buvo 224, rugsėjo 1 d. - 212 vaikai. Mokykloje veikia 13 grupių. Visos grupės užpildytos, tik pačių mažiausių vaikų nuo 1 m. iki pradinio ugdymo ir nuo 2 m. iki pradinio ugdymo turėjome keletą laisvų vietų. Mokykloje daug vaikų, turinčių specialiuosius poreikius, jų skaičius kol kas vis didėja. 2023 m. rugsėjo 1 d. tokių vaikų buvo 71. Iš jų turinčių didelius ir labai didelius specialiuosius poreikius – 26 vaikai, vidutinius poreikius – 6 vaikai. Todėl įtraukiojo ugdymo klausimai, pasiruošimas kokybiškam darbui su šiais vaikais buvo ir yra prioritетinė veiklos sritis. Mokykloje pilnai sukomplektuoti pedagogai, užimti visi etatai. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. kolektyve pradėjo dirbti du jauni pedagogai. Tai ypač svarbu, kai kolektyvas pamažu sensta. Jaunų pedagogų naujas požiūris į ugdymą, naujos idėjos ir vyresnio amžiaus pedagogų patirtis puikus tandemas geresniam darbui. Mokykloje dirba švietimo pagalbos specialistų komanda: logopedas, socialinis ir specialusis pedagogai, psichologas. Mokykloje su 3 vaikais, turinčiais labai didelių sutrikimų, papildomai dirba 3 mokytojo padėjėjai. Mokykloje daug dėmesio skiriama ugdymo procesui, mokytojų kvalifikacijos kėlimui. Kiekvienas mokytojas mažiausiai 5-10 d. per 2022 m. kėlė savo kvalifikaciją. Išpirktas abonementas mokytojų kvalifikacijos kėlimui platformoje

Pedagogas.lt, taip pat visi mokytojai dalyvauja ilgos trukmės mokymuose „Besimokančių darželių tinkle“ per platformą Ugdymo meistrai. Daug dėmesio mokykla skyrė atsinaujinusių priešmokyklinių ugdymo programų studijavimui, mokymuisi ir įgyvendinimui. Direktorė ir viena mokytoja dalyvavo NŠA mokymuose, visos priešmokyklinio ugdymo mokytojos dalyvavo 2022 m. gruodžio mėn. seminare, kurį organizavo Kauno švietimo inovacijų centro organizuotame seminare.

Mokykla dalyvavo sveikatos stiprinimo, gamtos apsaugos ir kituose projektuose, kuriuos skelbė Visagino savivaldybė. Aktyviai dalyvavome Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA), „Sveikos mokyklos“ renginiuose ir projektuose.

Mokykla daug dėmesio skiria STEAM veiklų organizavimui, įgyvendinimui. Kartu su Visagino savivaldybės administracija rengėme projektą STEAM laboratorijos su matematine pakraipa įrengimui. Tikimės, kad 2023-2024 m. projektas bus sėkmingai įgyvendintas.

Daug dėmesio skiriame bendravimui ir bendradarbiavimui su tėvais ir visa mokyklos bendruomene. Pagal galimybes tėvai įsitraukė į grupių veiklas. Su tėvų komitetu ir mokyklos taryba aptarėme strateginį planą 2023-2023 m., tarėmės dėl ateities vizijos iki 2030 m.

Gerinant paslaugų kokybę, atsižvelgiant į ugdytinių poreikius mokykla 2022 m. daug dėmesio skyrė edukacinių erdvių kūrimui arba jau įrengtų tvarkymui, atnaujinimui. Kiekviena grupė savo jėgomis išpuošė turimas pavėsines, sutvarkė aplinką. Dalyvavome respublikinėje edukacinių erdvių apžiūroje. Patekome į antrą apžiūros turą, gavome Visagino savivaldybės švietimo, kultūros sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus dovaną, aplankėme geriausių edukacinių erdvių darželius Jonavoje. Lentvaryje ir Vilniuje. Mokykloje veikia papildomo ugdymo būreliai: folkloro būrelis „Seklytėlė“, futbolo, ritminių šokių būrelis „Tvistas“.

Pagal **socialinės paramos įgyvendinimo programą** 2022 m. iškeltas tikslas – padėti savivaldybei teikti socialinę (finansinę) paramą ugdytiniams. Šia programa siekiama, kad visiems priešmokyklinių grupių ugdytiniams, lankantiems mokyklą ir vaikams, gyvenantiems šeimose, kurioms taikoma atvejo vadyba, būtų užtikrinta nemokama, racionali, pilnavertė mityba, nes tai yra viena iš pagrindinių vaiko normalaus augimo, fizinio bei psichinio vystymosi prielaidų. Kiekvienas vaikas turi turėti mokymosi reikmenis, reikalingus dalyvauti ugdymo procese. Vaikai, lankantys mūsų mokyklą iš nepasiturinčių šeimų, turi būti aprūpinti mokymosi reikmenimis. 2022 m. iki vasaros mokyklą lankė 48 priešmokyklinio amžiaus vaikai, nuo rugsėjo 1 d. 50 vaikų, kuriems buvo teikiami nemokami pietūs, 2 vaikai buvo aprūpinti mokinio reikmėmis. 15,4 vaikų naudojosi 100 %, atlyginimo už išlaikymą mokykloje lengvata, 62,4 vaikų naudojosi 50% atlyginimo už išlaikymą mokykloje lengvata. Dėmesys buvo skiriamas socialinių klausimų sprendimui, palaikomi glaudūs ryšiai su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus atstovais Visagino savivaldybėje, su Visagino socialinių paslaugų centru. Šie darbiniai santykiai ir ryšiai ataskaitiniu laikotarpiu buvo labai stiprūs, tvarūs. Vyko nuolatinis bendradarbiavimas, apsikeitimas informacija. Mokyklos švietimo pagalbos specialistai daug dėmesio skiria vaikų emocinei ir psichinei sveikatai. Daug dirbama su specialiujų poreikių turinčių vaikų tėvais, nuolat aptariami vaiko ugdymo(si) klausimai. Socialinis pedagogas, administracija didelį dėmesį skiria vaikams ir jų tėvams, kuriems taikoma atvejo vadyba. Tokių šeimų mokykloje turime 20.

Pagal **sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą** 2022 m. mokykla kėlė tikslą į sveikatos gerinimo procesą įtraukti kuo daugiau mokyklos ugdytinių, darbuotojų ir bendruomenės narių. Bendruomenės dėmesio centre sveikos gyvensenos ir sveikatai palankaus maitinimo klausimai. Per 2022 m. keletą kartų keitėme vaikų maitinimo meniu, ieškojome būdų ir metodų, kaip pratinti vaikus valgyti sveiką maistą, daržoves. Kol kas rezultatai nėra džiuginantys, nes po atliktos tėvų apklausos maitinimo klausimu, padarėme išvadą, kad tėvams nelabai rūpi šis klausimas. O tie, kurie dalyvavo apklausoje pasisakė prieš sveiko maisto propagavimą, prašė sumažinti daržovių kiekį, padidinti cukraus kiekį maiste.

Mokykla dalyvavo „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ programoje, kuri apėmė visus mokyklos vaikus. Vaikai maitinami pagal maitinimo

reikalavimus atitinkanti meniu. Kadangi vis dar pastebimas vaikų nenoras valgyti daržovių, mokytojai organizavo daug pamokėlių, užsiėmimų skirtų sveiko maisto klausimams. Vienas toks tradicinis renginys – Mykolinės, kurio metu vaikai kalba apie rudens derlų, daržoves, kuo jos naudingos. Ugdomos veiklos tradiciškai buvo organizuotos turimame šiltnamyje. Kiekviena grupė aprūpinta trintuvais, salotinėmis, todėl šiltnamyje užaugintas derlius keliaudavo į grupes, o ten kiekvienos grupės išmonė, kaip skaniau, naudingiau tą derlių paruošti ir suvalgyti.

Pagal **aplinkos apsaugos programą** 2022 m. veiklos plane buvo numatyta daug aplinkosauginių projektų atskirai kiekvienoje grupėje, pagal amžiaus grupes. Manau, kad išsikeltas tikslas – kurti saugią, švarią ir sveiką aplinką tikrai buvo pasiektas. Mokykla dalyvavo „Oranžinio kamuolio“, „Žaliosios palangės“ respublikiniuose projektuose. Daug mini projektų aplinkosaugos tema organizavo grupių mokytojai pagal vaikų amžiaus grupes, kiekvienai grupei individualiai. Ugdymo procese nuolat yra paliečiamos ekologijos, gamtos tausojimo, sanitarijos temos. Turime sutartį su UAB „Visagino būstas“ dėl paviršinių nuotekų priėmimo į paviršinių nuotekų tinklus. Geriamas vanduo atitinka higienos normų reikalavimus. Kiekvieną pavasarį tikrinamas smėlio dėžėse esantis smėlis. Jis atitinka higienos reikalavimus.

Pagal **viešosios infrastruktūros plėtros programą** 2022 m. plane buvome numatę atlikti dalies grupių remontus, tačiau savivaldybė neskyrė finansavimo. Taip pat neskirtas finansavimas vidaus koridoriaus remontui, lauko plytelių šaligatvio bortelių, laiptelių keitimui. Finansavimas skirtas ir atliktas lauko įėjimų į grupes – laiptų remontas. Bendra darbų suma – 24229,80 Eur. Dėl susidariusios avarinės situacijos papildomai buvo skirta 1950,00 Eur lietaus nuotekų stovų keitimui. Taip pat papildomai skirta visuomenės sveikatos priežiūros kabineto remontui – 3279,32 Eur. Kadangi priešmokyklinės ugdymo grupės tualetų patalpos neatitiko galiojančių higienos normų (trūko tualetų), buvo skirta 11228,80 Eur įrengti papildomą tualetą ir kriauklę.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įvertinti įstaigos plėtros poreikius (administracinius, finansinius, investicinius ir pan.) ir parengti siūlymus Visagino savivaldybės 2023–2030 m. strateginiam plėtros planui.	Parengtas Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ ilgalaikių (strateginių) priemonių planas 2023–2030 metams ir pateiktas Visagino savivaldybės administracijai.	Iki 2022-06-01 išdiskutuotas įstaigos bendruomenėje, parengtas, aptartas su įstaigos taryba ir pateiktas Visagino savivaldybės administracijai Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ ilgalaikių (strateginių) priemonių planas 2023–2030 metams.	Priemonių planas iki 2022-06-01 buvo aptartas bendruomenėje. Kadangi nebuvo sukomplektuota administracija, direktoriaus pavaduotojas ugdymui pradėjo dirbti tik vasarą, pažintis su darb užtruko kiek ilgiau nei buvo planuota, planas dar kartą buvo aptartas su bendruomene tik gruodžio mėn. Pateiktas savivaldybės administracijai 2023-02-17

<p>8.2. Organizuoti ir koordinuoti vadovaujamos įstaigos veiklos ir plėtros planavimo procesą.</p>	<p>Nustatyta tvarka ir terminais parengtas, suderintas, patvirtintas, pateiktas ir pavišintas Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 2022–2026 m. strateginis planas.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Suburta ir vadovo motyvuota darbo grupė įstaigos 2022–2026 m. strateginio plano projektui (toliau – Planas) parengti, Planas parengiamas vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintomis Strateginio planavimo rekomendacijomis Visagino savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 2. Planas pristatytas ir aptartas su įstaigos taryba, įvertinus jos pateiktas pastabas ir siūlymus pakoreguotas. 3. Planas suderintas su Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriumi, pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus pakoreguotas. 4. Planas patvirtintas įstaigos direktoriaus įsakymu ir per 5 kalendorines dienas per dokumentų valdymo sistemą pateiktas Visagino savivaldybės administracijos direktoriui. 5. Patvirtintas Planas iki 2022-04-01 	<p>Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 2023–2026 m. strateginis planas parengtas, aptartas ir po konsultacijų su Visagino savivaldybės administracija pakoreguotas. Planas patvirtintas ir įkeltas į mokyklos svetainę www.visaginatoraktelis.lt</p>
--	---	--	--

		paskelbtas įstaigos interneto svetainėje.	
8.3. Parengtas investicinis projektas turimai baseino rekonstrukcijai, pritaikant jį kitoms sveikatinimo veikloms.	Iki 2022 m. lapkričio 1 d. parengiamas investicinis projektas, sąmata. Ieškomi finansavimo šaltiniai.	Iki 2022 m. lapkričio 1 d. parengtas investicinis baseino rekonstrukcijos planas. Pateikta paraiška Sporto rėmimo fondui.	Baseino rekonstrukcijos investicinis projektas parengtas bendradarbiaujant su Visagino savivaldybės administracijos skyriais.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai x
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Mokyklos išorės auditas.
7.2. Gabių vaikų ugdymas.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
1.3. Efektyvaus komandinio darbo stiprinimas.	Darni ir vieningo tikslo siekianti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo komanda.	<p>1. Visus metus organizuota ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa (kursai, seminarai, mokymai) lyderystės, komandinio darbo tema. Dalyvaus 80% mokytojų.</p> <p>2. Organizuoti ne mažiau kaip 2 komandos stiprinimo metodiniai renginiai.</p> <p>3. Metiniai pokalbiai su įstaigos pedagogais (įvykusių pokalbių skaičius).</p>
8.5. Užtikrinti sveikatos stiprinimo programų „Sveika mokykla“ ir „Aktyvi mokykla“ įgyvendinimą.	Sudarytos sąlygos vaikų sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo ugdymui įgyvendinant „Sveikos mokyklos“ ir „Aktyvios mokyklos“ tinklo programas.	<p>Parengtos ir ne mažiau kaip 80 % įgyvendintos Sveikatos stiprinimo programų 2023 m. plane numatytos veiklos (iki 2023-12-31).</p> <p>Atlikta vykdomų programų priežiūra, pateiktos išvados mokyklos bendruomenei (iki 2023-12-22).</p> <p>Atlikta tėvų apklausa dėl sveikatos stiprinimo programų</p>

		įgyvendinimo kokybės mokykloje (2023 m. lapkričio mėn.). Ne mažiau kaip 80 % tėvų teigiamai vertina sveikatos stiprinimo programų įgyvendinimą.
8.3. Turtinti ir atnaujinti lauko edukacines erdves atsižvelgiant į ugdytinių amžių, poreikius ir galias	Praturtintos edukacinės erdvės mokyklos teritorijoje (lauke).	Iki 2023-12-31 įrengti mokyklos teritorijoje (lauke) ramybės oazę, lauko poilsio erdvę.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Ilgalaikis nedarbingumas.
9.2. Finansinės problemos.
9.3. Konfliktinė situacija kolektyve.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Mokyklos tarybos nariai direktorės Elenos Čekienės 2022 m. ataskaitą ir metinių užduočių įvykdymą svarstė 2022 m. vasario 17 d. tarybos posėdyje. Pastabų dėl ataskaitos ir metinės veiklos nebuvo. Priimtas nutarimas - direktorės ataskaitą už 2022 metus vertinti – labai gerai. Įvykdytos metų veiklos užduotys, pasiekti labai geri rezultatai. Protokolas 2023-02-17 Nr.45-1

Mokyklos tarybos pirmininkė _____

Valentina Trubickaja _____

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

gerai, nes paraišybių aprašyme nustatytose punkcijose išdėstyti siūlymai - gerai. - gerai.

Meras _____
Erlandas Galaguz
Erlandas GALAGUZ

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____

- gerai ir skiriu 12% bent. daug.

Susipažinau.
Direktorė

EČ

Elena Čekienė _____